
С о держание : Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения (ООО «Трест жилищного хозяйст

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАКЫ

0 Ф 6  ТСАЛАКЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИ9ТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

„ и .  дскабрг jo^i. №
ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«5 / » декабре | 20

Об установлении размера платы за 
содержание и ремонт жилого 
помещения (ООО «Трест жилищного 
хозяйства»)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок 
организаций коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов 
на услуги муниципальных предприятий и учреждений городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан», а также обращением Общества 
с ограниченной ответственностью «Трест жилищного хозяйства» 
(вх.№ 01-02-44177/10 от 14.12.2015г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы за содержание и текущий ремонт жилого 
помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма, договорам найма жилых помещений государственного или 
муниципального жилищного фонда, находящихся в управлении Общества с 
ограниченной ответственностью «Трест жилищного хозяйства», согласно 
приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 29 декабря 2014 года № 5839 «Об установлении размера платы за 
содержание и ремонт жилого помещения (ООО «Трест жилищного 
хозяйства»)».

Администрация ГО г. Уфа РБ 4434 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения (ООО «Трест жилищного хозяйст

4. Отделу информационных технологий Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан разместить в установленном 
порядке настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить па 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Хусайнова С.С.

Г лава Администрации 
городского округа город У фа 
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

Администрация ГО г. Уфа РБ 4434 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения (ООО «Трест жилищного хозяйст

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 

от S У .

I. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для граждан, 
проживающих в отдельных квартирах и общежитиях квартирного типа

№
п/п

Адрес дома Размер платы на 1 кв.метр 
общей площади жилого 
помещения в месяц, руб.

с 1.01.2016г. с 1.07.2016г.
1 переулок 2-й Жуковского, 38А 17,27 18,19
2 переулок Запорожский, 30 13,18 14,03
3 площадь Карла Маркса, 3 17,27 18,38
4 ул. Ак-Идель, 2А 14,86 15,80
5 ул. Ак-Идель, 3 18,47 19,65
6 ул. Ак-Идель, 4 19,09 20,1 1
7 ул. Ак-Идель, 6 19,57 20,82
8 ул. Аксакова, 92 17,95 19,11
9 ул. Ахметова, 193 17,23 18,34
10 ул. Ахметова, 199 17,23 18,32
11 ул. Ахметова, 217 17,23 18,33
12 ул. Ахметова, 239 17,95 19,10
13 ул. Ахметова, 279 17,95 19,10
14 ул. Ахметова, 285 19,57 20,82
15 ул. Ахметова, 291 13,99 14,88
16 ул. Ахметова, 293 13,93 14,81
17 ул. Береговая, 159 14,66 15,59
18 ул. Береговая, 161 17,23 18,33
19 ул. Береговая, 205 17,23 18,33
20 ул. Береговая, 55 17,23 18,32
21 ул. Благоварская, 1 17,27 18,37
22 ул. Благоварская, 39 18,83 20,02
23 ул. Благоварская, 39/5 17,23 18,34
24 ул. Гафури, 100 17,27 18,38
25 ул. Гафури, 102 18,83 20,04

Администрация ГО г. Уфа РБ 4434 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения (ООО «Трест жилищного хозяйст

№
п/п

Адрес дома Размер платы на 1 кв.метр • 
общей площади жилого 
помещения в месяц, руб.

с 1.01.2016г. с 1.07.2016г.
26 ул. Гафури, 118 17,27 18,37
27 ул. Гафури, 71/а 13,93 14,82
28 ул. Гафури, 96/1 13,93 14,82
29 ул. Дзержинского, 10 17,95 19,11
30 ул. Дзержинского, 4 17,27 18,38
31 ул. Дзержинского, 9 17,95 19,10
32 ул. Достоевского, 48 17,27 18,38
33 ул. Достоевского, 54 литер в 17,95 19,10
34 ул. Достоевского, 54 литер б 16,13 17,16
35 ул. Зенцова, 63 17,27 18,36
36 ул. Зенцова, 81 а/16 13,93 13,42
37 ул. Зенцова, 90 18,13 18,72
38 ул. Ирендык, 22 13,93 14,82 '
39 ул. Ирендык, 23 13,93 14,82
40 ул. Ирендык, 24 13,93 14,82
41 ул. Карла Маркса, 41 13,93 14,83
42 ул. Кирзаводская, 1 17,23 18,33
43 ул. Кирзаводская, 12 17,27 18,38
44 ул. Кирзаводская, 6 17,23 18,33
45 ул. Коммунистическая, 17/а 13,93 14,83
46 ул. Коммунистическая, 45/6 13,88 14,59
47 ул. Красина, 26 13,93 14,81
48 ул. Красина, 38 литер а,б,в 17,27 18,38
49 ул. Красина, 46/3 17,27 18,38
50 ул. Красина, 48А 17,92 19,06
51 ул. Лесная, 7 17,27 18,37
52 ул. Лесозаводская, 14А 19,57 20,83
53 ул. Малая Бакунина, 5 17,23 18,33
54 ул. Малая Лесозаводская, 14Б 19,30 20,08
55 ул. Малая Лесозаводская, ЗГ 17,92 19,07
56 ул. Малая Трактовая, 153А 17,27 18,37
57 ул. Малая Трактовая, 183А 17,27 18,38
58 ул. Морякова, 1 17,27 18,38
59 ул. Морякова, 19а 17,27 18,37

Администрация ГО г. Уфа РБ 4434 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения (ООО «Трест жилищного хозяйст

№
п/п

Адрес дома Размер платы на 1 кв.метр 
общей площади жилого 
помещения в месяц, руб.

с 1.01.2016г. с 1.07.2016г.
60 ул. Му стая Карима, 3 литер 1,2 13,93 14,82
61 ул. Му стая Карима, 7 17,27 18,37
62 ул. Нехаева, 57/1 17,27 18,37
63 ул. Нехаева, 71 17,27 17,90
64 ул. Нуриманова, 1/1 13,93 14,82
65 ул. Нуриманова, 25 13,93 14,82
66 ул. Пожарского, 219 17,23 18,32
67 ул. Пожарского, 235 19,57 20,83
68 ул. Пожарского, 263 17,27 18,38
69 ул. Пожарского, 301 (без канализации) 17,95 19,11
70 ул. Пожарского, 301 (без канализации, 

водопровода)
17,27 18,38

71 ул. Пожарского, 40 18,83 20,04
72 ул. Правая Белая, 1 17,27 18,38
73 ул. Правая Белая, 10 17,23 18,33
74 ул. Правая Белая, 13 17,27 18,38
75 ул. Правая Белая, 4 17,27 18,38
76 ул. Правая Белая, 7 17,27 18,38
77 ул. Правая Белая, 8А 17,27 18,37
78 ул. Пушкина, 32/а 17,27 18,37
79 ул. Рижская, 1К 17,92 19,07
80 ул. Рижская, 46 (без канализации) 17,95 19,10
81 ул. Рижская, 46 (без канализации, 

водопровода)
17,27 18,37

82 ул. Рижская, 4в (без канализации) 17,95 19,10
83 ул. Рижская, 4в (без канализации, 

водопровода)
17,27 18,37

84 ул. Рижская, 4Г 17,27 18,38
85 ул. Рижская, 5А 17,95 19,10
86 ул. Рижская, 7 17,95 18,82

87 ул. Рижская, 7А 17,95 19,09
88 ул. Рычкова, 11 19,57 20,84
89 ул. Рычкова, 12 19,57 20,83
90 ул. Рычкова, 13 17,95 19,10

Администрация ГО г. Уфа РБ 4434 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения (ООО «Трест жилищного хозяйст

№
п/п

Адрес дома Размер платы на 1 кв.метр 
общей площади жилого 
помещения в месяц, руб.

с 1.01.2016г. с 1.07.2016г.
91 ул. Рычкова, 16 19,57 20,82
92 ул. Рычкова, 9 19,57 20,84
93 ул. Судоремонтная, 14А 19,57 20,83
94 ул. Судоремонтная, 16 16,34 17,39
95 ул. Судоремонтная, 18 13,18 14,02
96 ул. Тендерная, 10 18,83 19,67
97 ул. Токарная, 59а 17,27 18,38
98 ул. Чернышевского, 65 (без канализации) 17,95 19,11
99 ул. Чернышевского, 65 (с канализацией) 13,93 14,83
100 ул. Чернышевского, 67 13,93 14,82
101 ул. Чернышевского, 79 13,93 14,81
102 ул. Чернышевского, 83 13,93 14,82

II. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения исходя из 
перечня услуг (работ)

№
п/п

Адрес дома Перечень работ (услуг) Размер платы на 1 кв.метр 
общей площади жилого , 
помещения в месяц, руб.

с 1.01.2016г. с 1.07.2016г.

1 ул. Ирендык, 
44

Техническое и аварийное 
обслуживание, вывоз ТБО, 

КГМ, обследование 
дымоходов, вентканалов, 

ВДГО, дератизация, 
дезинфекция, уборка 

территории

2,54

1

2,70

2
ул.
Леваневского,
12

Вывоз ТБО, КГМ, 
обследование дымоходов, 
вентканалов, дератизация, 

дезинфекция.

5,19 5,52 ;

*ТБО - твердые бытовые отходы
**КГМ - крупногабаритный мусор
***ВДГО -  внутридомовое газовое оборудование

Администрация ГО г. Уфа РБ 4434 от 31.12.2015 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения (ООО «Трест жилищного хозяйст

III. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для 
граждан, проживающих в коммунальных квартирах, определяется в 
соответствии с долей в праве общей собственности на общее имущество в 
коммунальной квартире (ст.42 Жилищного кодекса Российской Федерации).

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

5

Администрация ГО г. Уфа РБ 4434 от 31.12.2015 Контрольная дата:


